
362,448,007.14

29.8427

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

11/05/2017

RESUMEN
DIARIO

Rendimientos

CORDOBAS

Días
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

7 0.36 298,427.00

900 8.90 53,806.39

Total  . . . 352,233.39

DOLARES

Días
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

360 6.10 10.00

Total  . . . 10.00

Mercado Primario

Renta Fija

CORDOBAS

Días Emisor Título
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

7 0.36 298,427.00BCN LETRAD

883 8.90 53,806.39MHCP BONO$D

Total  . . . 352,233.39

DOLARES

Días Emisor Título
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

353 6.10 10.00FINCA BONO$D

Total  . . . 10.00

Mercado Secundario

Renta Variable - FONDO DE INVERSION

DOLARES

Emisor Título Precio
Volumen
(Miles)

332.28ZETA PFI 986.00

Total  . . . 332.28
* Para BPI'S leer año de vencimiento

Mercado Secundario - Ordenes de Venta y Compra Desiertas

Plazo Emisor Instrumento Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo

Ordenes de Venta Ordenes de Compra

Precio Rendimiento Precio

CORDOBAS

AGRICORP ACCIO-P 1,233.70 1,233.70 1,233.70

2021 MHCP BPI 94.9000 94.9000 94.9000 7.70 7.70 7.70

2028 MHCP BPI 101.0000 101.0000 101.0000 4.73 4.73 4.73

2029 MHCP BPI 85.0000 85.0000 85.0000 7.03 7.03 7.03

2030 MHCP BPI 67.0000 99.3415 101.0000 4.30 4.55 9.39

2031 MHCP BPI 80.0000 80.0000 80.0000 6.60 6.60 6.60

DOLARES

28 FACTORIN PC$D 100.0000 100.0000 100.0000 5.69 5.69 5.69

ZETA PFI 1,084.03 1,090.70 1,095.00

* Para BPI'S leer año de vencimiento

BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA, S.A.

Centro INVERCASA Torre III 4to piso Frente a Colegio La Salle. Pista Suburbana. Managua, Nicaragua. Tel. 2278-3830. Fax 2278-3836. Apartado A-121



362,448,007.14

29.8427

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

11/05/2017

RESUMEN
DIARIO

Renta Fija

V  A  L  O  R  E  S      N  E  G  O  C  I  A  D  O  S

CORDOBAS

Sector Público

Primario
BONO$D MINISTERIO DE HACIENDA 53,806,388.10

LETRAD BANCO CENTRAL DE NICARAGUA 298,427,000.00

352,233,388.10

DOLARES

Sector Privado

Primario
BONO$D FINANCIERA FINCA NICARAGUA,S.A 10,000.00

10,000.00

Renta Variable - FONDO DE INVERSION

V  A  L  O  R  E  S      N  E  G  O  C  I  A  D  O  S

DOLARES

Sector Privado

Secundario
PFI FONDO DE INVERSIÓN POPULAR INMOBILIARIO ZETA NO DI 332,282.00

332,282.00

BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA, S.A.

Centro INVERCASA Torre III 4to piso Frente a Colegio La Salle. Pista Suburbana. Managua, Nicaragua. Tel. 2278-3830. Fax 2278-3836. Apartado A-121


